
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به 
انتقادات درباره ملزم کردن ناشران به خرید 
کاغذ ایرانی گفت: ما نمی خواهیم انحصار 
ایجاد کنیم و به همین دلیل کاغذ در واردات 
کالا جزء کالاهای اساسی قرار گرفته است. 
محمدمهدی اسماعیلی که برای افتتاح فاز 
دوم کارخانه کاغذ و چوب مازندران و شرکت 
در مراسم خودکفایی در تولید کاغذ مورد نیاز 
کتاب های درسی به این استان سفر کرده، 
در پاسخ به سوال ایسنا درباره انتقاداتی که 
درباره خرید کاغذ از کارخانه ایرانی وجود 
دارد، اظهارکرد: ما این انتقاد دوستان را 
شنیده ایم؛ اولا ما الزام نداریم که همه بیایند 
از اینجا )کارخانه کاغذ مازندران( کاغذ بخرند 
نمی خواهیم انحصار ایجاد کنیم و به همین 
دلیل در بحث واردات، کاغذ را در گروه کالای 
یک قرار دادیم، کالایی که با ارز ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومان وارد می شود. در واقع کاغذ در کنار 
کالاهای اساسی قرار گرفته است. تنها مورد 
خارج از کالاهای اساسی که در گروه کالاهای 
یک قرار دارد کاغذ است، به این دلیل که ما 
گفتیم برخی کارها نیاز به کاغذهای خاصی 
دارد که ما تولید نمی کنیم؛ مثلا کاغذهای 
مورد نیاز کودک و نوجوان و کاغذهای گلاسه. 
او با بیان این که به دنبال تهیه کاغذ مورد 
نیاز کشور هستیم گفت: آقای مدیر مسئول 
روزنامه ای آمده به من می گوید این کاغذ 
ایرانی در چاپ پاره می شود، رول ها یک جوری 
است. کارخانه مازندران همه هفته نامه های 
استان مازندران و ۱۰ روزنامه دیگر را نشان 

می دهد که با این کاغذ دارد منتشر می شود. یا 
در انتقاداتی می گویند، کاغذ ایرانی چهاررنگ 
درنمی آید، شما کتاب های درسی بچه ها را 
دیده اید، کتاب ها رنگی است. ۱۵۵ میلیون 
جلد کتاب درسی با همین کاغذ منتشر شده 
است. کتاب های درسی چهاررنگ است؛ 
چطور منتشر شده است؟ وزیر ارشاد در ادامه 
بیان کرد: نمی خواهیم با کسی بحث کنیم اما 
الان ۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی منتشر 
می شود که صفر تا صدش کاغذ ایرانی است. 
ما )مجموعه وزارت ارشاد( نیز داریم هزارتن 
کاغذ به ناشران می دهیم. آقای احمدوند و 
رمضانی و بچه های ما ماهی ۱۰۰۰ تن کاغذ 
توزیع می کنند. او درباره ایجاد »شهرک 
صنایع خلاق فرهنگی«، اظهار کرد: دوستان 
ما به دنبال راه اندازی »شهرک صنایع خلاق 
فرهنگی« بودند؛ یک  فصل از سندهای تحول 
دولت به اقتصاد فرهنگ اختصاص یافته است. 
هفته گذشته طرح »دهکده شهرک صنایع 
خلاق فرهنگی« را در شورای هنر تصویب 
کردیم. دو زمین نامزد ایجاد این دهکده 
هستند؛ یک زمین ۱۵ هکتاری در قشم که 
در کنار دریا واقع شده و جای خوبی است و 
زمین دیگر در تهران است. ان شاءا... در چند 
روز آینده یکی از این دو زمین را انتخاب 
خواهیم کرد. او افزود: در دوساله اخیر دنبال 
ایجاد چند نقطه کانونی در نقاط مختلف کشور 
برای موضوعات مختلف فرهنگی هستیم؛ 
مثلا در »قشم« به دنبال ایجاد شهرک صنایع 
خلاق فرهنگی هستیم، با شهرداری »مشهد« 

کاری را شروع کردیم درباره ایجاد مجموعه 
رسانه ای برای کشورهای منطقه آسیای 
میانه، آسیای مرکزی و افغانستان که به زودی 
خبرهایش را اعلام خواهیم کرد. در »تبریز« 
با همکاری بنیاد آذربایجان برنامه هایی را 
برای کشورهای قفقاز جنوبی، قفقاز شمالی 
مثلا جمهوری های داغستان، چچن، روسیه 
و شهر دربند داریم. در خوزستان نیز به این 
هم نحو. چند نقطه اصلی را در نظر داریم؛ 
مثلا در همین مازندران و در شهر »رامسر«، 
کشورهای  سینمای  منطقه ای  جشنواره 
حوزه دریای خزر خواهیم داشت که به زودی 
برگزار خواهیم کردیم. آقای خزاعی همه این 
کشورها را رفته و کارهایش انجام شده است. 
وزیر ارشاد در ادامه سخنان خود، ایجاد »خانه 
جشنواره« را از دیگر طرح هایی اعلام کرد 
که قرار است در منطقه ۶ تهران راه اندازی 
شود. به گفته او حدود یک سال و نیم است 
که به دنبال تملک زمینی هستند و تملک 
آن در مراحل آخر قرار دارد. قرار است این 
ساختمان ۲۰ طبقه و بر اساس معماری ایرانی 
و اسلامی باشد. وزیر ارشاد درباره این که 
این مکان آیا صرفا محلی برای جشنواره ها 
خواهد بود و یا نمایشگاه کتاب هم شاملش 
می شود، گفت: صرفا جشنواره ها؛ نمایشگاه 
کتاب در مصلی و در مساحتی نزدیک به دو 
میلیون مترمربع است که مساحت بی نظیری 
است و این مساحت را در هیچ جا نمی توانیم 
فراهم کنیم. البته این که نمایشگاه در مصلی 
برگزار شود یا نه بحث دیگری است. اسماعیلی 

همچنین در پاسخ به سؤالی درباره معافیت 
مالیاتی ناشرانی که از معافیت صددرصدی 
به ۲۵ درصد رسیده و این که او نیز در هیات 
دولت به این مسئله انتقاداتی داشته، توضیح 
داد: زمانی که در هیات دولت، لایحه مطرح 
شد، پیشنهاد اصلاح دادم که پیشنهاد اصلاح 
من تصویب شد و نسخه لایحه برای اصلاح 
رفته است. او با بیان این که هنر در »صندوق 
هنر« یک نام اختصاری است و به معنای عام 
هنر نیست، گفت: »هـ« می شود هنرمند، 
»نون« می شود نویسندگان و »ر« می شود 
روزنامه نگاران. این هنر به معنای به معنای 
عام نیست؛ بلکه کلمه اختصاری است. البته ما 
اصحاب قرآن و عترت را هم در مجلس اضافه 
کردیم. با اجرایی شدن بند ح، ۵۰ درصد منابع 
مستقیم به صندوق هنر می آید که این اتفاق 
مهم ترش است. این صندوق می تواند همه نوع 
تسهیلات ارزان قیمت را ارائه دهد چنانچه 
ساخت مسکن را شروع کرده ایم. وزیر ارشاد 
بیان داشت: ما در حوزه های مختلف مثلا در 
یارانه کتاب، هزار میلیارد تومان بن گذاشتیم 
که در مقاطع مختلف سال، در اختیار ناشران 
و کتاب فروشی ها، نویسندگان، خریداران، 
دانشجویان، استادان، دانش آموزان و طلاب 
قرار بگیرد و این پیش بینی را داشتیم که این 
بن های خرید را در طول سال به صورت متناوب 
افزایش دهیم تا چرخه اقتصاد کتاب فعال تر 
شود. وزیر ارشاد گفت: ما برای نمایشگاه جا 
کم نداریم، نمایشگاه به صورت سنتی در محل 
نمایشگاه بین المللی تهران بوده که برگزار 
می شد. مجموعه دیگر مجموعه مصلی است 
که بخش های زیادی از مصلی آماده شده است 
و سال گذشته در ۱۴۰ هزار متر نمایشگاه دایر 
کرده بودیم و امسال می توانیم این میزان را تا 
۲۰۰ هزار متر افزایش دهیم. الان مشکل جا 
نداریم. محل سوم هم مجموعه شهر آفتاب 
است. در هیچ جای دنیا برای نمایشگاهی که 
سالی یک بار برگزار می شود، محلی را معطل 
نمی کنند. من این خانه به دوشی را درباره 
جشنواره ها قبول دارم؛ زیرا آنجا نیاز به جایی 
داریم که ما می خواهیم با ایجاد خانه جشنواره 
آن ها را از خانه به دوشی درآوریم، برای 
برگزاری نیاز به مجموعه سالن هایی داریم که 
در این دولت کلنگش را به زمین می زنیم. این 
اقدام مثل درخت گردوست دیگران زحمتش 
را کشیدند و ما داریم از تلاش هایشان استفاده 
می کنیم. ما نیز تلاش می کنیم کارها جلو 
بیفتد و این مجموعه سالیان سال برای مردم و 

هنرمندان بماند.
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  در یادبود »بیتا فرهی« 
چه گذشت؟ 

 جمعی از اهالی سینما به دعوت دختر 
بیتا فرهی در یک مجلس یادبود حاضر 
شدند و یاد این بانوی سینمای ایران 
را گرامی داشتند. این مجلس یادبود 
شامگاه ۸ آذرماه در حالی برگزار شد که 
بخش های از فیلم های ماندگار بیتا فرهی 
در قالب چند کلیپ پخش شد. نماهایی از 
فیلم های بانو، هامون، کیمیا، پارک وی، 
برادرم خسرو و... به نمایش درآمد. پخش 
سکانسی از سریال »سرزمین کهن« که 
در آن بیتا فرهی در قالب نقش اش از دنیا 
می رود از نکات قابل تامل بود. در این 
مراسم که با شعر خوانی ناهید کبیری 
همراه بود، ستاره اسکندری )بازیگر(

اجرای برنامه را برعهده داشت. فاطمه 
معتمداریا، هانیه توسلی، احترام برومند، 
آزیتا موگویی، سهیلا رضوی، شایسته 
ایرانی، ساره بیات، اندیشه فولادوند، 
همایون ارشادی، لیلی رشیدی، سیروس 
محمدی،  اکرم  قریبیان،  سام  الوند، 
شهره سلطانی، پانته اپناهی و... از جمله 
هنرمندان حاضر بودند. سیروس الوند 
کارگردان سینما در سخنانی با اشاره به 
درگذشت هنرمندان مختلف طی چند ماه 
اخیر گفت: هر روز که از خواب پا می شویم، 
خبر رفتن عزیزی را می شنویم و چقدر 
اینکه، فکر  غمگین است و غمگین تر 
نمی کردیم اینقدر طاقت داشته باشیم. 
او با یادآوری همکاری اش در فیلم »هتل 
کارتون« با بیتا فرهی ادامه داد: وقتی 
داشتیم، این فیلم را کار می کردیم، دیدم 
بعد از چند روز کار، ایشان راحت نیستند، 
از خانم بیتا فرهی پرسیدم که چه اتفاقی 
افتاده است؟ ایشان گفتند که کفشی 
که به پایم کردید، اذیت می کند. گفتم 
خوب چرا نگفتید؟ گفت نمی خواستم در 
کارتان وقفه ای ایجاد شود. او ادامه داد: 
آنجا بودم که فهمیدم با چه بازیگری باوقار 
و قابل احترامی طرف هستم. سپس مهسا 
قریشی دختر بیتا فرهی به روی صحنه 
آمد و از همه کسانی که پیگیر حال مادرش 
بودند و پس از مرگ نیز با حضورشان و 
پیام هایشان دلگرمی دادند، تشکر کرد. 
او ادامه داد: مادرم به محض رسیدن به 
ایران دچار عفونت شدند و دریغ که لذتی 
که دوست داشت در خانه خودشان و کنار 
دوستانشان، دوباره بچشند، اتفاق نیفتاد. 
مهسا قریشی گفت: مادری که سالم شده 

بود ولی ناگهان اینگونه از بین ما رفت.

 فرد یا افرادی با ارسال پیامی به سایت وزارت کشور 
فرانسه، »جرالد دارونین« را به ترور با گلوله تهدید کردند. 
به گزارش فارس، شبکه بی.اف.ام.تی خبر داد که در روزهای 
اخیر »جرالد دارونین« وزیر کشور فرانسه پس از اعلام تمایل 
خود برای »انحلال چند گروه کوچک راست افراطی« تهدید 
به مرگ شده است. به گفته این شبکه، تهدیدکنندگان از 
طریق بخش »ارتباط با ما« در سایت وزارت کشور فرانسه، 
»جرالد دارونین« را به قتل تهدید کرده اند. وبسایت »فرانس 
اینفو« نیز گزارش داد که این تهدیدها از سوی گروه های 

»راست افراطی« صورت گرفته است. تهدیدکنندگان در این 
پیام نوشته اند: »می خواهم به تو هشدار بدهم که ما تو را از 
بین خواهیم برد؛ تو از پرچم کشورت دفاع نمی کنی، هرچند 
پلیس دور و اطراف تو را پوشانده است اما هرگز نمی تواند 
جلوی گلوله را بگیرد.« در ادامه این پیام تهدیدآمیز آمده 
است: »وزیر دروغگو، به تو هشدار می دهم، هر ثانیه که 
می گذرد، عمرت کوتاه تر می شود.« این تهدیدات پس از 
آن صورت می گیرد که »جرالد دارونین« پس از افزایش 
فعالیت تعدادی از گروه های راستگرای افراطی گفت که 

قصد دارد سه گروه کوچک راستگرا را منحل کند. در ماه 
سپتامبر نیز »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه، چند 
هفته بعد از دور جدید ناآرامی ها در این کشور و اعتراضات 
خشونت آمیز به عملکرد خشن پلیس و نیروهای امنیتی این 
کشور، به وجود مشکلات امنیتی بسیار در این کشور اذعان 
کرد. ماکرون در این باره توضیح داد: »نیاز به امنیت و نظم 
در سراسر کشور وجود دارد. در سال های اخیر تعداد افسران 
پلیس را به میزان قابل توجهی کاهش داده ایم و امروز به دلیل 
عدم حضور کافی ژاندارم ها همه جا مشکلات امنیتی داریم.«

  دیپلمات کهنه کار آمریکایی »هنری کیسینجر« 
که در دوران ریاست جمهوری ریچارد نیکسون و جرالد 
فورد؛ وزیر خارجه ایالات متحده بود، در ۱۰۰ سالگی 
درگذشت. وزیر امور خارجه و مشاور امنیت ملی پیشین 
ایالات متحده هنری کیسینجر در ۱۰۰ سالگی در خانه 
خود درگذشت. این دیپلمات آمریکایی در دهه ۱۹۷۰ در 
بحبوحه جنگ سرد در بسیاری از رویدادهای مهم جهانی 
در حالی که به عنوان مشاور امنیت ملی و وزیر خارجه در 
دولت جمهوری خواه ریچارد نیکسون فعالیت می کرد، 
نقش داشت. »کیسینجز« را در گشایش دیپلماسی آمریکا 
با چین، مذاکرات کنترل تسلیحات بین ایالات متحده و 
شوروی و توافق پاریس با ویتنام شمالی موثر می دانند. 

دوران اوج کیسینجر به عنوان »معمار اصلی سیاست 
خارجی آمریکا« با استعفای نیکسون در سال ۱۹۷۴ در 
پی رسوایی واترگِیت رو به افول گذاشت. او با این حال در 
زمان جرالد فورد جانشین نیکسون به حضور در سیاست 
به عنوان وزیر خارجه ادامه داد و در باقی حیات هم نظرات 
سیاسی ارائه می داد. جایزه صلح نوبل که در سال ۱۹۷۳ به 
او اعطا شد، به یکی از بحث برانگیزترین جایزه ها تبدیل شد 
و دو عضو کمیته نوبل به دلیل این انتخاب استعفا کردند زیرا 
سوالاتی درباره بمباران مخفی کامبوج توسط ایالات متحده 

مطرح شد.
 »کیسینجر« جنایتکار جنگی است

 قانونگذار ایرلندی پارلمان اروپا هنری کیسینجر، وزیر 

خارجه اسبق آمریکا را یک جنایتکار جنگی خواند. میک 
والاس، قانونگذار ایرلندی پارلمان اروپا در واکنش به 
مرگ هنری کیسینجر، وزیر امور خارجه و مشاور امنیت 
ملی دولت های اسبق آمریکا در سن ۱۰۰ سالگی، او را 
یک جنایتکار جنگی توصیف کرد که در کشته شدن 
میلیون ها نفر دست داشته است. »میک والاس« با 
انتشار مطلبی در »ایکس« نوشت: »هنری کیسینجر یک 
جنایتکار جنگی بود که به از بین بردن جان میلیون ها 
نفر کمک کرد. تاسف انگیز است، کسی او را به خاطر 
این جنایات هرگز پاسخگو نکرد. حالا اتحادیه اروپا 
دارد حمایت بی قید و شرطی از رژیم اسرائیل که در 
حال ارتکاب جنایات جنگی علیه فلسطینی هاست 
به عمل می آورد.« »والاس« این مطلب را در پاسخ به 
پستی انتشار یافته از سوی  رئیس کمیسیون اروپا که از 

کیسینجر تمجید کرده بود، نوشت.

وزیر کشور فرانسه تهدید به ترور شد

»هنری کیسینجر« در 100 سالگی درگذشت

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

کره شمالی: 
هرگز به توافق نظامی با کره جنوبی 

متعهد نخواهیم بود
 کره شمالی، کره جنوبی را به دلیل تعلیق توافق کاهش 
تنش نظامی محکوم و اعلام کرد که پیامد ناگواری در 
انتظار کره جنوبی خواهد بود. کره شمالی، کره جنوبی را 
به دلیل تعلیق توافق کاهش تنش نظامی در سال ۲۰۱۸ 
محکوم  و خبر داد: سئول  آخرین عامل  برپایی امنیت بین 
دو کشور را از بین برد. به گزارش خبرگزاری »یونهاپ« 
کره شمالی تاکید کرد که  تمام اقدامات نظامی متوقف 
شده بر اساس این توافق را باز می گرداند. کره شمالی 
نظامیان  خود را در منطقه امنیتی مشترک که دو کره 
را از هم جدا می کند، مسلح کرده است. علاوه بر این، 
پست های نگهبانی را بازسازی کرده و سلاح های  سنگین 
را در امتداد مرز بین کره قرار داده است. وزارت دفاع 
کره شمالی اظهارکرد: هرگز به این توافق متعهد نخواهیم 
ماند و پیامد ناگواری در انتظار  کره جنوبی خواهد بود. 
در تحولی دیگر، »کیم یوجونگ«، خواهر »کیم جونگ 
اون«، رهبر کره شمالی روز پنجشنبه  درخواست برای 
گفت وگو با آمریکا را رد و انتقاد ایالات متحده از پرتاب 
اخیر ماهواره جاسوسی کره شمالی را محکوم کرد. 
کره شمالی در روزهای گذشته اولین ماهواره شناسایی 
خود را که برای نظارت بر تحرکات نظامی آمریکا و 
کره جنوبی طراحی شده بود، با موفقیت پرتاب کرد. به 
گزارش وبگاه »اوت لوک« خواهر کیم، پس از برادرش، 
دومین فرد قدرتمند کره شمالی است. کیم یو جونگ 
گفت: »حاکمیت یک کشور مستقل هرگز نمی تواند 
در دستور کار مذاکرات قرار گیرد، کره شمالی هرگز 
برای این منظور رودررو با آمریکا نخواهد نشست. به رغم 
این قطعنامه های شورای امنیت، کره شمالی با استناد 
به تهدیدات نظامی به رهبری آمریکا اعلام کرده  که 
دارای حق حاکمیت برای پرتاب ماهواره های جاسوسی 
و آزمایش موشک های بالستیک است. این کشور 
رزمایش های مشترک آمریکا و کره جنوبی را تمرینی 
برای تهاجم می داند و با آزمایش های تسلیحاتی پاسخ 
می دهد. »کیم« همچنین  از نشست شورای امنیت انتقاد 
کرد و آن را به عنوان »خواسته گانگستری ایالات متحده و 
متحدانش« توصیف کرد. در روزهای گذشته رسانه های 
کره شمالی گزارش کردند که »اون« تصاویر ماهواره ای 
از کاخ سفید، پنتاگون و ناوهای هواپیمابر ایالات متحده 
در پایگاه دریایی »نورفولک« را دیده است. پیش از این، 
نمایندگان ویژه دولت های واشنگتن، سئول و توکیو در 
امور کره شمالی طی بیانیه ای مشترک، اقدام پیونگ یانگ 
در پرتاب ماهواره نظامی به فضا را محکوم کردند. این 
کشورها همچنین مدعی شدند که این اقدام پیونگ یانگ، 
نقض آشکار قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 
است که کره شمالی را از هرگونه شلیک موشک بالستیک 

منع می کند.

ولودیمیر زلنسکی:  

 واردمرحلهجدیدیازجنگباروسیهشدهایم
کوتــــاه

 در حالی که ضدحمله تابستانی کی یف علیه مواضع مسکو 
در کسب نتایج مطلوبش شکست خورده، رئیس جمهور 
اوکراین گفت: جنگ با روسیه وارد یک مرحله جدید شده و 
انتظار داریم که زمستان، وضعیت این جنگ را با پیچیدگی 
بیشتر مواجه کند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین  
اظهارکرد: با نزدیک شدن فصل زمستان جنگ با روسیه 
وارد مرحله ای جدید شده است. زلنسکی در مصاحبه با  
آسوشیتدپرس بیان داشت: »ما با یک مرحله جدید از جنگ 
مواجه هستیم و این یک حقیقت است. فصل زمستان معادل 
یک مرحله جدید از جنگ است.« او در پاسخ به اینکه آیا از 
نتایج ضدحمله اجرا شده توسط ارتش کشورش خرسند 
است، جوابی مبهم داده و افزود: »ببینید ما عقب نشینی 
نمی کنیم و من راضی هستم. ما در حال جنگ با دومین 
ارتش برتر جهان هستیم و من خرسندم. اما من از اینکه داریم 
نفرات را از دست می دهیم، راضی نیستم. من همچنین 
نمی توانم از اینکه همه سلاح های درخواستی خود را دریافت 
نکردیم، راضی باشم؛ اما من همچنین نمی توانم بیش از حد 

گلایه کنم.« زلنسکی همچنین خاطرنشان کرد: نگرانیم 
که جنگ حماس و رژیم صهیونیستی، جنگ در اوکراین را 
تحت الشعاع قرار دهد؛ چون دستورکارهای سیاسی رقیب و 
منابع محدود جریان کمک نظامی غرب به کی یف را با ریسک 
مواجه می کند. همچنین تلاطمات اجتناب ناپذیر مربوط به 
سال انتخاباتی در آمریکا و تبعات بالقوه آن برای اوکراین 
نگرانی های زلنسکی را تشدید می کند. او تصریح کرد: اوکراین 
همه تسلیحات درخواستی خود را از متحدانش دریافت 
نکرده و محدودبودن اندازه نیروی نظامی این کشور جلوی 
یک پیشروی سریع را می گیرد. زلنسکی گفت: »ما نیروی 
کافی برای دست یافتن سریع تر به نتایج مطلوب را در اختیار 
نداریم. اما معنی آن این نیست که ما باید تسلیم و متوقف 
شویم. ما به اقدامات خودمان اطمینان داریم. ما برای آنچه 
که برای ماست می جنگیم.« وی ادعا کرد: »قدرت ناوگان 
دریای سیاه مسکو در پی حملات اوکراین که توانستند به 
سامانه های دفاع هوایی نفوذ و به مقر آن در کریمه حمله 

کنند، تضعیف شده است.«

 حربه جدید جمهوری خواهان 
برای استیضاح »بایدن«

 حزب جمهوری خواه آمریکا به دنبال اجرایی شدن مجوز 
طرح استیضاح بایدن، رای گیری رسمی را در مجلس نمایندگان 
آغاز می کند تا به واسطه آن مشروعیت کاخ سفید زیر سوال 
ببرد. جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا در حال 
بررسی طرح مربوط به برگزاری رای گیری رسمی در میان 
مجلس نمایندگان این کشور هستند تا به موجب آن در ماه 
آینده مجوز تحقیقات جهت استیضاح بایدن را به دست آورند. 
اقدام آنها در حالی انجام می گیرد که هنوز هیچ مدرک مستدلی 
مبنی بر تخلف رئیس  جمهور آمریکا از جانب شان ارائه نشده 
است. به گزارش »آسوشیتدپرس«، رهبران جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا در جریان یک نشست غیرعلنی 
با قانون گذاران جمهوری خواه احتمال رای گیری را برای 
تحقیقات استیضاح بایدن مطرح کرده اند. این موضوع از 
جانب یکی فرد ناشناس در این مجلس به بیرون درز کرده 
است. اقدام مذکور جهت رای گیری برای تحقیقات مربوط به 
استیضاح بایدن، به دنبال بن بست جمهوری خواهان مجلس 
نمایندگان با کاخ سفید، در اجرای طرح پیشین، مبنی بر 
درخواست اطلاعات مربوط به بایدن و خانواده اش صورت 
می گیرد. به گفته رهبران جمهوری خواه، رای گیری برای 
تحقیقات استیضاح بایدن »غیرضروری« است با این حال 
آنها در حال بررسی مجدد طرحی هستند که وکلای حقوقی 
کاخ سفید عنوان می کنند، تحت تاثیر فقدان مجوز رسمی 
مجلس نمایندگان کل این تحقیقات فاقد »مشروعیت قانونی« 
است. به نظر می رسد که برگزاری رای گیری در مورد طرح 
تحقیقات استیضاح رئیس جمهور، با توجه به اکثریت محدود 
جمهوری خواهان در این مجلس یک بازی پرمخاطره باشد که 
هیچ تضمینی برای موفقیت آن وجود ندارد. جمهوری خواهان 
در این مجلس ۲۲۲ کرسی و دموکرات ها ۲۱۳ کرسی دارند. 
تحت چنین شرایطی با وجود احتمال قطعی اتحاد میان 
نمایندگان دموکرات مجلس جهت مخالفت با طرح استیضاح، 
رهبران حزب جمهوری خواه برای موفقیت در رای گیری به 
حمایت متفق  القولی از جانب تمامی اعضای حزب خود نیازمند 
هستند. در اصل رای گیری در مورد تحقیقات استیضاح بایدن، 
جمهوری خواهان مجلس نمایندگان را در حمایت از روندی که 
منجر به مجازات نهایی رئیس جمهور آمریکا و برکناری اش از 
مقام ریاست خود می شود، همراه می کند. این موضوع برای 
آن دسته از جمهور ی خواهانی که نماینده ایالت های نوسانی 
آمریکا هستند که بایدن در انتخابات سال ۲۰۲۰ در آنها پیروز 
شد، با ریسک سیاسی قابل توجهی همراه خواهد بود. کاخ سفید 
پیشنهاد مطرح شده را تلاشی دیگر از سوی جمهوری خواهان 
برای منحرف کردن تمرکزشان از هرج و مرج و ناکارآمدی در 
سیستم مجلس نمایندگان عنوان کرده است. سخنگوی کاخ 
سفید در این رابطه گفته است که جمهوری خواهان از قبل 
ثابت کرده اند که این اقدام غیرقانونی بوده و ریشه در حقانیت 
ندارد، بلکه تنها از تمایلات سیاسی آنها جهت لکه دارکردن نام 

رئیس جمهور آمریکا آن هم به دروغ انجام می گیرد.

 خسرو دهقان:

»کامران شیردل« بدون حاشیه است
 نمایش نسخه مرمت شده دو فیلم »اون شب که 
بارون اومد« و »تهران پایتخت ایران است« ساخته 
کامران شیردل با حضور خسرو دهقان در سالن فردوس 
موزه سینما برگزار شد. خسرو دهقان نویسنده و منتقد 
سینما با بیان اینکه »من طرفدار آن گروهی نیستم که 
می گویند به خود اثر باید توجه داشت و نه سازنده آن«، 
اظهار کرد: یک اثر حاصل اندیشه و تفکر است به همین 
دلیل باید ابتدا درباره خود سازنده، زندگی و سپس 
به تحصیلات و فیلم ها گفته شود. وی در ادامه درباره 
کامران شیردل اینگونه بیان داشت: شیردل مثل کوه 
یخ است بنابراین شناخت از او آنچه که عیان است کم 
است و وقتی از او نام می بریم شاید یکی دو فیلم را به یاد 
می آوریم این در حالی که او بیش از صد فیلم دارد که 
حدود ۲۰ اثر آن مستند و بقیه آثار و فیلم های او صنعتی 
است اما همگی بسیار ارزشمند هستند. او اکنون ۸۴ 
ساله است و پدر و مادر تحصیل کرده ای داشته و یکی 
از دلایل ورود او به حوزه صنعت این بوده که پدرش 
کارخانه قند داشته و او با پدر به این مکان رفت و آمد 
داشت. پدرش دوست داشت او مهندس شود اما او وارد 
سینما شد. این منتقد سینما خاطرنشان کرد: شیردل 
از هنرمندان بی حاشیه است و یکی از استثنایی ترین 
فیلمسازانی است که محصول عشق و غریزه نیست بلکه 
محصول درس و دانشگاه است. او قبل از ورود به دانشگاه 
دستی بر نقد هم داشته و وقتی ۱۸ ساله بود پدرش او 
را برای تحصیل معماری به ایتالیا فرستاد اما مهندسی 
را کنار می گذارد و به دنبال سینما می رود و در مدرسه 
سینمایی رم  تحصیل می کند و برای فارغ التحصیلی 
مستند »آینه ها« را می سازد. دهقان گفت: در روزگاری 
که او تحصیل می کرد جنگ جهانی دوم تمام شده بود 
اما اثراتش باقی مانده بود. او با بزرگانی مانند فلینی  و 
خیلی های دیگر همنشین بود و نئورئالیسم را آموخت. 
در آن زمان فقر، بیکاری، بیچارگی زیاد بود به همین 
دلیل در آن دوران موضوع فیلم ها بیشتر مردم عادی 
بود و از طرف دیگر چون ذهن فیلمسازان ایتالیایی 
دنبال حقیقت بود، رئالیسم مورد توجه قرار گرفت 
و مکتب جدیدی به نام نئورئالیسم شکل گرفت که 
می خواست بگوید ما بیشتر به واقعیت توجه می کنیم و 
به مردم فرودست می پردازیم. او تاکید کرد: باید در نظر 
داشته باشیم که اگر کامران شیردل به کشور دیگری 
 می رفت قطعا فضای فیلم هایش متفاوت می شد. دهقان 
خاطرنشان کرد: او در فیلم »پیکان« کار عجیبی انجام 
داده است و در این اثر صدایی جز چرخدنده های پیکان 
شنیده نمی شود و مانند موسیقی فیلم می شود و مودبانه 

نه تعریف می کند از کسی و نه کسی را تخریب می کند.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 نمیخواهیمبرای
 خریدکاغذ
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